Совет Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

Nº 112

от 25.06.2024

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе Сармаш-Башском сельском поселении Заинского муниципального района, утвержденное Совета Сармаш-Башского решением сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан от 20.02.2014 № 75

В соответствии с федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 25 июня 2013 года № 50-ЗРТ, Законом Республики Татарстан от 29 апреля 2024 года № 26-ЗРТ «О внесении изменения в статью 34.1 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе», руководствуясь Уставом Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан, Совет Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан

решил:

1. Внести в часть 10 статьи 35.1 Положения о муниципальной службе в Сарсаш-Башском сельском поселении Заинского муниципального района, утвержденное решением Совета Сармаш-Башского сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан от 20.02.2014 № 75 изменение, изложив первое предложение в следующей редакции:

«Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения.».

- 2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU), на специальных информационных стендах на территории населенных пунктов поселения и разместить на официальном сайте Заинского муниципального района.
 - 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 - 4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета Сармаш-Башского сельского поселения

Р.М.Фасхутдинов